会員各位

平成 28年 11月吉日

（一社）香川県理学療法士会

介護保険部部長 津川義弘

平成 28年度 香川県理学療法士会介護保険部主催

高松地区勉強会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本勉強会は、よりよい在宅生活を支援するために、その地域のリハビリテーション資源を多職種で共有するこ

とを目的としています。地域のどこに・どんなリハビリ専門職種がいて、どのようなリハビリテーションを提供

しているかを知ることのできる場になればと考えています。西讃地区、中讃地区で開催いたしました本勉強会で

は多くの方に参加いただき、リハビリテーション資源を知っていただくとともに、有意義な意見交換の場となり

ました。

つきましては高松地区でも多くの参加をお待ちしております。

敬具

日時：H28年 12月 3日（土）  14:00～16:30（受付開始 13:30）

場所：朝日町会館 2階会議室 〒760-0065 高松市朝日町 1丁目 1番 11号香川県薬剤師会朝日町会館

対象：介護支援専門員、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、介護分野に携わる職種

費用：無料

テーマ：『在宅生活を支えるリハビリ ～利用者に適したリハビリの選択～』

スケジュール:

14:00 ①地域資源としての訪問リハビリテーション（仮）

講師：三宅リハビリテーション病院 理学療法士 宮崎雄司

②地域資源としての通所リハビリテーション

講師：赤井香西診療所 理学療法士 前田匡史

    ③医療介護連携におけるリハビリテーションの課題と展望（仮）

     講師：高松市在宅医療コーディネーター 理学療法士 永岡誠司

10分休憩

15:10 ワールドカフェⅠ（テーマを基にグループディスカッション）

15:30  ワールドカフェⅡ（Ⅰとは異なるグループでディスカッション）

10分休憩

16:00  全体シェア

※お申込み・問い合わせは、件名に「中讃地区 介護保険部主催勉強会」と明記し、①氏名（フリガナ）②職種

③所属施設④連絡先（常にやり取りのできるメールアドレス等）を記し、11月 26日までにメールアドレス

（kagawa.pt.kaigo@gmail.com）まで申し込みをお願い致します。

なお、メール等での連絡が難しい場合は問い合わせ先に参加申し込みのご連絡をお願い致します。

問い合わせ先：赤井香西診療所 前田匡史

TEL:087-832-8027

mailto:kagawa.pt.kaigo@gmail.com